Протокол заседания Штаба воспитательной работы

№ 1 от 23.01.2023 г.

Присутствовали: заместитель директора по УВР Пужалина Т.В., Щербак Л.В..,

заместитель директора по ВР, Суховеева Ю.А., советник директора, руководитель

МО классных руководителей Селезнева Л. А., , социальный педагог Мирзаджанян

В. В.,  вожатая Ашихмина Е.В., учитель физкультуры Тороп О.В.

Повестка заседания:

1. О плане мероприятий на 2022-2023 учебный год. Корректировка плана работы на

второе полугодие.

2. Алгоритм взаимодействия членов ШВР, администрации, педагогов физической

культуры в решении профилактических задач

3. Об итогах мониторинга деятельности классных руководителей в первом

полугодии учебного года.

4. Подготовка к месячнику военно—патриотической работы. План проведения

уроков мужества.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Щербак Л.В., которая

выступила с планом работы на второе полугодие  2022-2023гг

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2022-2023

учебный год.

 По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Щербак Л.В., которая

представила алгоритм взаимодействия членов ШВР, администрации, педагогов

физической культуры в решении профилактических задач (прилагается).

 Решили: алгоритм взаимодействия членов ШВР, администрации, педагогов

физической культуры в решении профилактических задач принять к сведению.

По третьему вопросу слушали руководителя МО классных руководителей

Селезневу Л. А., которая  дала оценку деятельности классных руководителей в

первом полугодии учебного года и провела анализ работы за первое полугодие.

Решили: работу классных руководителей в первом полугодии 2022-2023

учебного года считать удовлетворительной.

По четвертому  вопросу слушали    зам. директора по ВР, Щербак Л.В.,

которая  выступила с планом работы  в период месячника военно-патриотической

работы, она предложила план-график проведения уроков МУЖЕСТВА.

Решили: Ознакомить классных руководителей с планом работы  в период

месячника военно-патриотической работы. Провести уроки МУЖЕСТВА, согласно

графика.

Председатель:                                             Щербак Л.В.

Секретарь:                                                    Суховеева Ю.А.